
Página 31774Número 266 Viernes, 17 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente

7722 Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la 
que se amplían los plazos de ejecución y justificación de la subvención 
otorgada, mediante Decreto n.º 122/2016, de 26 de octubre, a 
la Universidad de Murcia para el desarrollo del proyecto sobre la 
monitorización y modelado de la calidad de aguas y estado ecológico 
del Mar Menor y prevención de impactos así como de los establecidos 
en el convenio de colaboración entre la Administración General de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería 
de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Universidad de Murcia para 
el desarrollo del proyecto sobre la monitorización y modelado 
de la calidad de aguas y estado ecológico del Mar Menor y prevención 
de impactos suscrito el 13 de diciembre de 2016.

Con fecha 26 de octubre de 2016, el Consejo de Gobierno aprobó mediante 
Decreto n.º 122/2016, y a propuesta de la Consejera de Agua, Agricultura y 
Medio Ambiente, las normas reguladoras de una subvención a otorgar mediante 
concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente 
a la Universidad de Murcia, destinada al desarrollo del proyecto sobre la 
monitorización y modelado de la calidad de aguas y estado ecológico del Mar 
Menor.

El apartado 4 del artículo 6 del citado Decreto prevé expresamente la 
posibilidad de que los plazos de ejecución y justificación, puedan ser objeto de 
ampliación a solicitud de los interesados mediante Orden de la Consejera de 
Agua, Agricultura y Medio Ambiente, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 32 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Con fecha 13 de diciembre de 2016 se suscribió el Convenio de Colaboración 
entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la 
Universidad de Murcia para el desarrollo del proyecto sobre la monitorización y 
modelado de la calidad de aguas y estado ecológico del Mar Menor y prevención 
de impactos.

En el apartado 4 de su Cláusula Sexta también se establecía la posibilidad 
de que los plazos de ejecución y justificación, puedan ser objeto de ampliación a 
solicitud de los interesados mediante Orden de la Consejera de Agua, Agricultura 
y Medio Ambiente.

Vista la petición formulada por la Universidad de Murcia de ampliación del 
plazo de ejecución en seis meses para poder alcanzar con la máxima eficacia los 
objetivos previstos.

Dado que las que las características del desarrollo del citado proyecto implica 
la necesidad de mantener un muestreo continuo en la laguna, con el consiguiente 
esfuerzo de procesamiento, análisis de dichas muestras y puesta en contexto 

NPE: A-171117-7722



Página 31775Número 266 Viernes, 17 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de los resultados obtenidos, y que las temporadas de verano y otoño son muy 
significativas en el análisis de la evolución que el Mar Menor está sufriendo, y 
que además la investigación está siendo completada con una evaluación de las 
posibles consecuencias de dragar los canales de comunicación de la laguna, 
resulta conveniente la ampliación del plazo de ejecución y en su consecuencia 
también el plazo de justificación. 

Según el Decreto del Presidente n.º 3/2017, de 4 de mayo, de reorganización 
de la Administración Regional (BORM n.º 102, 5 de mayo de 2017), la Consejería 
de Turismo, Cultura y Medio Ambiente es el Departamento de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y 
ejecución de las directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de 
medio ambiente.

Por Decreto n.º 75/2017, de 17 de mayo, se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, asumiendo la 
Dirección General de Medio Natural, en la que se integra la Oficina de Impulso 
Socioeconómico del Medio Ambiente con rango de Subdirección General, las 
competencias y funciones en materia de planificación y gestión de espacios 
naturales protegidos, de la Red Natura 2000, de los hábitats naturales y de la 
fauna y flora silvestres, así como del fomento del medio ambiente y lucha contra 
el cambio climático, la representación en la Red de Autoridades Ambientales, 
política forestal y protección de la fauna silvestre.

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de Medio Natural y 
de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 3/2017, de 4 de mayo, de 
reorganización de la Administración Regional, por la presente Orden

Dispongo:

La ampliación del plazo de ejecución hasta el día 17 de mayo de 2018 y 
del plazo de justificación hasta el día 17 de agosto de 2018 de la subvención 
otorgada mediante Decreto n.º 122/2016, de 26 de octubre, a la Universidad de 
Murcia para el desarrollo del proyecto sobre la monitorización y modelado de la 
calidad de aguas y estado ecológico del Mar Menor y prevención de impactos y 
del convenio suscrito con idéntica finalidad el 13 de diciembre de 2016. 

La presente Orden surtirá efectos desde la fecha de su firma, sin perjuicio de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 3 de noviembre de 2017.—El Consejero de Turismo, Cultura y Medio 
Ambiente, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-171117-7722


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10484/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento y la Empresa Busmar, S.L.U., para regular la concesión d
	10485/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento y la Empresa BUSMAR, S.L.U., para regular la concesión d
	10486/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento y la Empresa “Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U.”
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	10481/2017	Resolución de 2 de noviembre de 2017, del Director General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murc
	10482/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha diecisiete de mayo de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10759/2017	Orden de 14 de noviembre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 17 de julio de 2017 por la que se establecen las bases reguladoras para las subvenciones para los Consejos Reguladores 
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	10493/2017	Resolución de 6 de noviembre de 2017, del titular de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz, por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10791/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se amplían los plazos de ejecución y justificación de la subvención otorgada, mediante Decreto n.º 122/2016, de 26 de octubre, a la Universidad de Murcia para el desarrollo 
	4. Anuncios
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	10445/2017	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz por el que se somete a información pública y audiencia, el Proyecto de Orden por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de los Pr
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10488/2017	Anuncio por el que se notifica a doña Rosbel Torralba Ferrando la Orden de 20 de septiembre de 2017, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, que resuelve el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución de 19 de julio de 2016, p
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10622/2017	Anuncio de licitación de contrato de las obras de instalación de plantas solares fotovoltaicas con autoconsumo tipo 2 de 99,84 kwp en el Hospital General Universitario “Reina Sofía” de Murcia y en el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10003/2017	Anuncio por el que se convoca procedimiento para la adjudicación de los aprovechamientos forestales de los montes de utilidad pública de los del Catálogo de la Provincia de Murcia y de propiedad de la Comunidad Autónoma en la anualidad 2017.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10448/2017	Despido/ceses en general 264/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10446/2017	Procedimiento ordinario 245/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10455/2017	Ejecución de titulos no judiciales 57/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10500/2017	Ejecución de titulos judiciales 141/2016.
	De lo Social número Uno de Cádiz
	10322/2017	Procedimiento ordinario 940/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	9958/2017	Convocatoria y extracto de las bases para la selección de un Arquitecto interino en el Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	10769/2017	Relación de admitidos y excluidos definitivos, Tribunal y fecha de inicio del concurso oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Gestión Económico Financiera y Desarrollo Urbanístico.
	Blanca
	10406/2017	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo/lista de espera para Peón de Cementerio.
	10407/2017	Anuncio de licitación de servicio de implantación de una red corporativa de comunicaciones.
	Calasparra
	10439/2017	Adjudicación y formalización del contrato de obras “Sustitución césped artificial del campo de fútbol 11 del polideportivo municipal La Caverina”.
	Cartagena
	10040/2017	Rectificación de publicaciones en BORM de fechas 25 y 26 de octubre de 2017.
	Cieza
	10624/2017	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza de cesión de uso de locales.
	Fortuna
	10531/2017	Exposición pública del proyecto de ampliación del cementerio municipal año 2017.
	Molina de Segura
	10191/2017	Proceso selectivo para la constitución, mediante oposición libre, de una bolsa de empleo temporal de la categoría de Veterinario.
	Mula
	10671/2017	Anuncio para la enajenación de un bien inmueble de naturaleza patrimonial, por subasta pública con tramitación ordinaria y procedimiento abierto, conforme a lo acordado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de noviembre de 2017. 
	Murcia
	10678/2017	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Derechos Sociales del ayuntamiento de Murcia de 2 de noviembre de 2017, por el que se convoca la tercera edición del Concurso Construyendo la Igualdad. Prevención de la violencia de género, 2017.
	Yecla
	10672/2017	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de Educación Física y Deportes, ejercicio 2017.
	10673/2017	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de asociacionismo y participación, a asociaciones y entidades juveniles de Yecla, ejercicio 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	10319/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-16T13:11:03+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-16T13:11:33+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



